
Sprawozdanie z naukowej działalności w Białymstoku.

Warszawskie Studia Pastoralne 4, 163-164

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Sprawozdanie z naukowej działalności w Białymstoku

W Białymstoku nie ma samodzielnej jednostki akademickiej w sensie Instytutu, czy Sekcji Teologii Pastoralnej, gdyż nie ma Wydziału Teologicznego na Uniwersytecie w Białymstoku. Są natomiast dwaj teologowie ze specjalizacją z teologii pastoralnej, którzy pracują w różnych ośrodkach akademickich.

Obaj są wykładowcami w Archidiecezjalnym Wyższym Seminarium Duchownym w Białymstoku oraz w Papieskim Wydziale Teologicznym (Sekcja św. Jana Chrzyciciela) w Białymstoku i w Wilnie. Oprócz wykładów prowadzą tam seminarium magisterskie. Oto inne informacje na temat ich działalności.

Ks. dr hab. Mieczysław Olszewski odbył pomyślnie kolokwium habilitacyjne 12 czerwca 2006 r. Podstawą była praca habilitacyjna pt. *Duszpasterstwo parafialne w świetle programów duszpasterskich Episkopatu Polski 1967–2000. Studium teologiczno-pastoralne*. Tematyka pracy organicznie wyrasta z wcześniej prowadzonych badań przez autora i jest ich dojrzałym zwięźnięciem.

Ponadto Ks. dr hab. M. Olszewski posiada liczne osiągnięcia w działalności naukowo-organizacyjnej. Od 2002 r. współpracuje ze Stowarzyszeniem Teologów Pastoralistów Europy Środkowo-Wschodniej z siedzibą w Wiedniu. Ks. M. Olszewski organizował i czynnie uczestniczył w krajowych międzynarodowych sympozjach i kongresach teologicznych, co przyczyniło się do podnoszenia jego kwalifikacji naukowych. Od roku 1993 jest dyrektorem Biblioteki AWSD w Białymstoku.

Ks. dr hab. Adam Skreczko, po odbytych kolokwium habilitacyjnym na Wydziale Teologicznym UKSW (przedstawił rozprawę: *Troska Kościoła katolickiego w Polsce o małżeństwo i rodzinę w okresie Wielkiej Nowenny (1957–1966). Studium teologiczno-pastoralne*), został mianowany (1 XI 2004 r.) kierownikiem katedry Teologii Pastoralnej Małżeństwa i Rodziny w ISNaR (UKSW), a w grudniu tego roku uzyskał stanowisko profesora nadzwyczajnego UKSW. W lutym 2005 r. stanowisko profesora nadzwyczajnego przyznał mu Uniwersytet w Białymstoku. Pracuje w Międzywydziałowej Katedrze

Teologii Katolickiej UwB. Jest redaktorem naczelnym *Rocznika Teologii Katolickiej UwB* – pisma tejże Katedry (od 2001 r.). Więcej o działalności Katedry UwB: <http://ktk.uwb.edu.pl/>

W ISNaR ks. A. Skreczko prowadzi wykłady oraz seminarium magisterskie i doktorskie z Teologii Pastoralnej Małżeństwa i Rodziny. Pod jego kierunkiem ks. R. Kotynia pisze doktorat: *Adopcja jako wyraz troski Kościoła katolickiego o życie ludzkie. Studium pastoralne*. Ma jeszcze kilku doktorantów na seminarium, ale nie mają oni jeszcze sprecyzowanych tematów.

Główne kierunki badań: analiza teologiczno-pastoralna współczesnej sytuacji rodziny, duszpasterstwo rodzin, przygotowanie do życia w rodzinie, wychowanie w rodzinie, pedagogizacja rodziny.